
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  27 лютого  2020 р.                                                                           №          1   

 

Про інформацію керівника Баштанської місцевої     

прокуратури Миколаївської області про стан 

законності, боротьби із злочинністю, охорони 

громадського порядку та результати діяльності 

на відповідній території  

 

 Тридцять четверта сесія 

сьомого скликання 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про інформацію керівника 

Баштанської місцевої прокуратури Миколаївської області про стан законності, 

боротьби із злочинністю, охорони громадського порядку та результати діяльності 
на відповідній території», заслухавши інформацію з даного питання згідно з листом 

Баштанської місцевої прокуратури від 28 січня 2020 року №33-558 вих.20, на 

підставі Закону України від 01 липня 2010 року №2389-VI «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо інформування керівниками правоохоронних органів 

громадськості про стан законності та заходи щодо її зміцнення», відповідно до 

пункту 36 частини першої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року 

№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи з даного 

питання висновки постійної комісії районної ради з питань охорони здоров'я, 

материнства, дитинства, соціального захисту населення, законності та захисту 

прав громадян від 17 лютого 2020 року №1, районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
Прийняти інформацію керівника Баштанської місцевої прокуратури Мико-

лаївської області ДЕНИСЕНКО Віти Василівни про стан законності, боротьби із 

злочинністю, охорони громадського порядку та результати діяльності на відпо-

відній території (додається). 

  

 

Голова                                                                                        Анатолій ПЕТРОВ 

 



Прокуратура України 

ПРОКУРАТУРА МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
БАШТАНСЬКА МІСЦЕВА ПРОКУРАТУРА  

56101, пров. Пожежний, 3, м. Баштанка    тел/факс: (05158)2-76-80 

 
28 січня 2020 р.   № 33-558   вих.20  

 

 

Голові Баштанської районної ради 

Анатолію ПЕТРОВУ 

  
І Н Ф О Р М А Ц І Я 
про діяльність Баштанської місцевої  
прокуратури за 2019 рік на території  
Баштанського району 
 

Баштанською місцевою прокуратурою в межах повноважень, визначених 

Конституцією України та Законом України «Про прокуратуру», упродовж    

2019 року вживались організаційно-практичні заходи щодо забезпечення 

ефективності прокурорської діяльності, реального усунення порушень законів, 

захисту інтересів громадян та держави, притягнення винних осіб до 

відповідальності, забезпечення відшкодування спричиненої шкоди. 

На виконання вимог статті 25 Закону України «Про прокуратуру» 

керівником місцевої прокуратури з метою координації діяльності у сфері 

протидії злочинності упродовж 2019 року проведено 2 координаційні наради 

керівників правоохоронних органів з питань протидії злочинності та корупції. 

Ужиті скоординовані заходи в цілому сприяли покращенню криміногенної 

ситуації у Баштанському районі. 

Так, у порівнянні з 2018 роком спостерігається динаміка до зменшення 

кількості тяжких злочинів у Баштанському районі на 28,6%, або з 248 до 177, а 

також злочинів середньої тяжкості на 43,9%, або із 187 до 105. 

Посилено протидію злочинам у сфері незаконного обігу наркотичних 

засобів, зокрема їх збуту.  

Так, у 2019 році задокументовано 1 факт незаконного збуту наркотичного 

засобу, обіг якого обмежено (метадону) та 1 факт зберігання такого ж 

наркотичного засобу з метою збуту. За наслідками судового розгляду 

кримінальних проваджень одну особу засуджено за ч.2 ст.307 КК України до 

покарання у виді 6 років позбавлення волі, ще одну особу засуджено за ч.1 

ст.307 КК України до позбавлення волі з іспитовим строком. 

Крім цього, у 2 півріччі 2019 року зафіксовано 6 випадків умисних вбивств 

та умисних тяжких тілесних ушкоджень, що спричинили смерть потерпілого, 



2 

 

які завдяки злагодженій роботі органів поліції та місцевої прокуратури 

розкрито. 

Зокрема, у кінці грудня 2019 року в селі Новогеоргіївка Баштанського 

району в вечірній час місцевий житель вистрелив з вогнепальної зброї в свого 

односельчанина, який від отриманого поранення в голову помер на місці. Після 

цього, двоюрідний брат вбитого з мотивів помсти за смерть родича вчинив з 

власної вогнепальної зброї не менше 4-х пострілів по різним частинам тіла 

місцевого жителя, у результаті чого останнього госпіталізовано до КНП 

«Багатопрофільна лікарня Баштанського району» Баштанської районної ради 

Миколаївської області. Завдяки оперативності та професійності правоохоронців 

злочини розкрито по «гарячих слідах» та обом особам оголошено про підозру у 

вчиненні вищевказаних кримінальних правопорушень, досудове розслідування 

триває.   

Зменшилася кількість кримінальних правопорушень проти власності із     

255 до 177 (-30,6 %), зокрема, крадіжок із 184 до 94 (48,9%). Також протягом 

минулого року не зафіксовано розбійних нападів. 

З 6 до 4, або на 33,3%, зменшилася кількість злочинів проти довкілля, з    

16 до 13, або на 18,8 % зменшилася кількість злочинів проти безпеки руху та 

експлуатації транспорту. 

Знизився рівень підліткової (з 20 до 3, або на 85%),  групової (з 28 до 12, 

або на 57,1%) та рецидивної (з 76 до 63 або на 17,1%) злочинності. 

Так, у 2019 році до суду для розгляду по суті направлено 3 обвинувальні 

акти відносно 3 неповнолітніх. За результатами судового розгляду по двох 

обвинувальних актах неповнолітніх засуджено та призначено відповідні 

покарання, один обвинувальний акт перебуває на розгляді у суді. 

У порівнянні з 2018 роком, зменшилася кількість облікованих у Єдиному 

реєстрі досудових розслідувань кримінальних правопорушень на 24,6% –

зареєстровано 646 кримінальних правопорушень проти 857 за 2018 рік. 

Рівень розкриття кримінальних правопорушень у районі складає 56,4% та є 

вищим за загальнообласний (46,6%). 

Активізовано роботу по виявленню та розкриттю злочинів у сфері земель-

них відносин. Зокрема, у червні 2019 року за інформацією Головного 

управління Держгеокадастру у Миколаївській області СВ Баштанського ВП 

ГУНП в області розпочато кримінальне провадження за фактом самовільного 

зайняття земельних ділянок сільськогосподарського призначення, які склада-

ються з особливо цінних ґрунтів загальнодержавного значення площею 77,04 га 

та 24,00 га, що розташовані на території Баштанського району за ознаками 

кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.197-1 КК України. У ході 

досудового розслідування встановлено та повідомлено про підозру особу, яка 

вчинила кримінальне правопорушення, вилучено, визнано речовим доказом та 

накладено арешт на врожай зерна озимого ячменю загальною вагою понад        

76 тонн. На даний час обвинувальний акт у вищевказаному кримінальному 

провадженні скеровано до суду для розгляду по суті.       



3 

 

Також, Баштанською місцевою прокуратурою вжито заходів щодо протидії 

корупції. 

Так, у 2019 році закінчено досудове розслідування у кримінальному про-

вадженні за фактом розтрати бюджетних коштів на суму 131 тис. грн посадо-

вими особами Баштанської міської ради під час ремонту гуртожитку та їх 

привласнення посадовими особами одного з ТОВ, за ознаками кримінального 

правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України. 

Обвинувальний акт у вказаному кримінальному провадженні у червні     

2019 року скеровано до суду для розгляду по суті. На даний час судовий 

розгляд триває. 

Окрім цього, внесено 4 подання у порядку ч. 3 ст. 65 Закону України «Про 

запобігання корупції» стосовно виявлених порушень вимог антикорупційного 

законодавства в органах місцевого самоврядування та виконавчої влади.  

Забезпечено участь у розгляді Баштанським районним судом 9 протоколів 

про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією. За результатами 

судових розглядів 4 осіб притягнуто до адміністративної відповідальності, у 5 

випадках судом прийнято рішення про закриття справ у зв'язку із закінченням 

строків для притягнення особи до адміністративної відповідальності. 

Постійно вживаються заходи до забезпечення законності у кримінальному 

судочинстві. 

У порівнянні з 2018 роком з 7 до 1 зменшилася кількість обвинувальних 

актів, повернутих судом з підстав невідповідності їх вимогам ст. 291 КПК 

України.  
Упродовж 2019 року судами області розглянуто 64 кримінальних провад-

ження, процесуальне керівництво у яких здійснювалося прокурорами Баштан-

ської місцевої прокуратури. Постановлено 53 обвинувальних вироки, з них –     

27 на підставі угод. Закрито з нереабілітуючих підстав 11 кримінальних провад-

жень. 

Баштанською місцевою прокуратурою забезпечується належне процесу-

альне керівництво у кримінальних провадженнях. 

Так, протягом 2019 року прокурорами місцевої прокуратури здійснено 

процесуальне керівництво у 1239 кримінальних провадженнях досудове 

розслідування, у яких здійснювалось СВ Баштанського ВП ГУНП в області. 

Станом на кінець 2019 року у провадженні слідчих перебувало 623 криміналь-

них провадження.  

Упродовж поточного року у кримінальних провадженнях прокурорами 

місцевої прокуратури надано 86 письмових вказівок. Виявлено та внесено до 

ЄРДР відомості про 5 вчинених кримінальних правопорушень, раніше не облі-

кованих працівниками поліції, скасовано 41 необґрунтовану постанову слідчих 

про закриття кримінальних проваджень. 

Випадки закриття кримінальних проваджень, у яких особі оголошено про 

підозру – відсутні. Кримінальні провадження у зв'язку з відмовою прокурора 

від підтримання обвинувачення судом не закривалися. 



4 

 

Усього до суду скеровано 103 обвинувальні акти, з них 25 – з угодами про 

визнання винуватості, 10 – з угодами про примирення. 

Належну увагу Баштанська місцева прокуратура приділяє законності при 

виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях (справах) та інших 

заходів примусового характеру. 

Так, за результатами проведених упродовж 2019 року перевірок з 

вказаного питання прокурорами внесено 8 вказівок на усунення виявлених 

порушень законодавства. Зокрема, внесено вказівку Лоцкинському сільському 

голові про необхідність визначення переліку об'єктів, на яких порушники 

відбуватимуть адміністративні стягнення у виді суспільно корисних робіт, та 

видів таких робіт. 

Вжито низку організаційно-практичних заходів, спрямованих на ефективну 

реалізацію функції представництва інтересів держави в судах. 

Зокрема, Баштанською місцевою прокуратурою упродовж 2019 року  

пред'явлено 5 позовів на суму 7865 тис. грн. Судами задоволено 3 позови на 

суму 203 тис. грн, реально виконано судових рішень за позовами прокурора на 

суму 110 тис. грн, реально повернуто у розпорядження державі земельну ділян-

ку площею 21,0 га.  

До прикладу, у сфері бюджетних відносин заявлено позов в інтересах 

держави в особі Департаменту агропромислового розвитку Миколаївської об-

ласної державної адміністрації до сільськогосподарського підприємства про 

стягнення заборгованості з фінансової підтримки в сумі 53 тис. грн, який судом 

задоволено повністю. 

У сфері земельних відносин пред'явлено 4 позови на суму 7 812 тис. грн. 

Як приклад, пред'явлено 2 позови в інтересах держави в особі Головного управ-

ління Держгеокадастру у Миколаївській області до фермерських господарств 

про повернення земельних ділянок у розпорядження держави. Підставою для 

звернення до суду з позовами стало те, що 2 фермерських господарства без 

правовстановлюючих документів обробляють земельні ділянки сільськогоспо-

дарського призначення державної власності площею 45,10 га та 38,1 га після 

смерті постійних користувачів, які померли. На даний час позови перебувають 

на розгляді суду. 

Окрім цього, пред'явлено позов в інтересів держави в особі Головного 

управління Держгеокадастру у Миколаївській області до громадянина про 

стягнення шкоди, завданої самовільним зайняттям земельної ділянки в сумі           

67 тис. грн. Судом позов задоволений повністю. 

Баштанською місцевою прокуратурою приділяється постійна увага дотри-

манню прав неповнолітніх, які вступили у конфлікт із законом. Завдяки належ-

ній організації роботи з нагляду за дотриманням кримінального процесуального 

законодавства на вказаному напрямку роботи не допущено фактів тяганини при 

розслідуванні кримінальних проваджень, вчинених неповнолітніми.  

Випадки незаконного притягнення неповнолітніх до кримінальної чи адмі-

ністративної відповідальності, незаконного позбавлення їх волі чи порушення 

права на захист відсутні.  



5 

 

Також, місцевою прокуратурою приділяється належна увага захисту 

інтересів держави у сфері охорони дитинства шляхом застосування цивільно-

правових заходів реагування. Так, у травні 2019 року пред'явлено позов в інте-

ресах держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 

області та професійно-технічного училища до фермерського господарства про 

визнання недійсним договору про спільну діяльність та зобов'язання фермер-
ське господарство повернути спірну земельну ділянку у користування власнику. 

Підставою для звернення до суду з позовом стало те, що професійно-технічне 

училище незаконно передало фермерському господарству у користування зе-

мельну ділянку сільськогосподарського призначення державної власності пло-

щею 371,0 га. Господарським судом Миколаївської області позов задоволено 

повністю. На даний час судове рішення реально виконано, суб'єктом госпо-

дарювання спірна земельна ділянка повернута у розпорядження власнику. 

З метою популяризації правосвідомої поведінки та додержання законності 

серед дітей, Баштанською місцевою прокуратурою запроваджено практику 

систематичних зустрічей із учнями навчальних закладів Баштанського району. 

Так, упродовж 2019 року проведено 10 таких зустрічей, на яких працівники 

Баштанської місцевої прокуратури провели бесіди з питань профілактики 

правопорушень, «булінгу» та іншої девіантної поведінки серед дітей. 

Упродовж 2019 року до Баштанської місцевої прокуратури надійшло         

115 звернень, з них майже кожне друге надіслано за належністю в інші 

відомства (47 звернень). 

Працівниками Баштанської місцевої прокуратури вирішено по суті           

68 звернень. На особистому прийомі прокурорами прийнято 90 громадян. 

Зазначена інформація надсилається відповідно до ст. 6 Закону України 

«Про прокуратуру» в порядку інформування. 

 

 

Керівник місцевої прокуратури                              Віта ДЕНИСЕНКО 

 


